UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt cấp kinh phí cho nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh đã nghiệm thu đợt VI, năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 3863/BKHCN-KHTC ngày 15/12/2022 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán ngân sách

sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 4528/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2023, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 4505/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục và cấp kinh phí thực hiện các nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh đợt VII, năm 2019;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

1190/TTr-SKHCN ngày 26/7/2023; của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số

4050/STC-HCSN ngày 13/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp kinh phí cho nhiệm vụ khoa học và công nghệ

(KH&CN) cấp tỉnh đã nghiệm thu đợt VI năm 2023, với các nội dung chủ yếu

như sau:

1. Số lượng nhiệm vụ KH&CN được cấp kinh phí: 01 nhiệm vụ.

2. Tổng kinh phí cấp: 1.196,293 triệu đồng (Một tỷ, một trăm chín mươi sáu

triệu, hai trăm chín mươi ba nghìn đồng).

(Nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

2

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ thực hiện

các nhiệm vụ KH&CN trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023.

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này:

1. Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các

đơn vị có liên quan, hướng dẫn đơn vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN thực hiện việc

xử lý tài sản được hình thành thông qua thực hiện nhiệm vụ KH&CN, đảm bảo

đúng quy định hiện hành của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Thực hiện việc cấp kinh phí cho đơn vị chủ trì nhiệm vụ

KH&CN; đồng thời, hướng dẫn các đơn vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN thực hiện

việc thanh quyết toán theo quy định hiện hành của pháp luật.

3. Đơn vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN: Quản lý, sử dụng kinh

phí được cấp đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng quy định

hiện hành của pháp luật.

4. Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; đơn vị chủ trì và

chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và

pháp luật về tính chính xác, hợp pháp của số liệu và hồ sơ trình; việc sử dụng kinh

phí thực hiện nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,

Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng đơn vị chủ

trì nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1 và Thủ trưởng các ngành, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, NN..

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

PHỤ LỤC: CHI TIẾT CẤP KINH PHÍ CHO NHIỆM VỤ KH&CN CẤP TỈNH ĐÃ NGHIỆM THU ĐỢT VI, NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày           tháng         năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên nhiệm vụ KH&CN Đơn vị chủ trì
Thời gian
thực hiện

Kinh phí thực hiện (Triệu đồng)

Tổng SNKH
SNKH
đã cấp

SNKH
cấp đợt này

1.

Dự án: “Ứng dụng khoa học công nghệ

xây dựng mô hình ương giống và nuôi

thương phẩm Lươn đồng (Monopterus

albus Zuiew) không bùn theo VietGAP

góp phần phát triển nghề nuôi lươn bền

vững tại Thanh Hóa”.

Trung tâm
Khuyến nông
Thanh Hóa

11/2019 -
11/2022

6.310,403 1.710,093 513,800 1.196,293

 Tổng cộng: 6.310,403 1.710,093 513,800 1.196,293